КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
ДОБРОМЫСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2013                                п. Добромысловский                            № ВН-130р
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 28.02.2013г. № 11-97p «О земельном налоге»
         В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, на основании ст. 22 Устава Добромысловского сельсовета Добромысловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в Решение Совета депутатов от 28.02.2013г. № 11-97p «О земельном налоге» следующего содержания:

       - пункт 2 изложить в следующей редакции:

        «2. Установить следующие ставки земельного налога:

       2.1. в размере 0,3 процента от налоговой базы (кадастровой стоимости) в отношении земельных участков:

       - отнесенных к земельным участкам, предназначенным для размещения домов многоэтажной жилой застройкой;

       - земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройкой;

       - земельных участков, находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;

       - земельных участков, предназначенных для размещения всех административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;

       - земельных участков, предназначенных для размещения объектов реакционного и лечебно-оздоровительного назначения;

      2.2. в размере 0,1 процента от налоговой базы (кадастровой стоимости) в отношении земельных участков:

      - земельных участков, предназначенных для сельскохозяйственного использования;

      2.3. в размере 0,5 процента от налоговой базы (кадастровой стоимости) в отношении:

       - земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

      2.4. в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

       2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  Ведомостях органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета.

Глава сельсовета, Председатель
сельского Совета депутатов

Ю.П.Замкин